
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 07.02.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:32 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že 

zasadnutie je zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 4 poslancov, z celkového 

počtu 7, takže je uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

 Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa 

pozvánky. Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu 

rokovania sa oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného 

zastupiteľstva.  

Návrhy:  

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková podala návrh na zmenu programu.  

Gabriela Kopnická, starostka obce dala o zmenenom návrhu programu hlasovať.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením II/10/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Voľba zapisovateľa  

6./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

7./ Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva – informácia 



8./ Návrh rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

9./ Mimoriadny členský príspevok pre MAS Sľubica o.z. 

10./ Pripomienky občanov 

11./ Interpelácie poslancov  

12./ Rôzne 

13./ Diskusia 

14./ Záver 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3   

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich   

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

a za člena Jozefa Hudeca.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením II/11/2018 

I./ Volí:  

 

Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3   

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich   

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Člena návrhovej komisie Jozefa Hudeca 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3   

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich   

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 



4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za stáleho overovateľa Bc. Jozefa Mnicha.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 2 ospravedlnený: 3   

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa:  Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Bc. Jozefa Mnicha.  

A.) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

Overovateľa zápisnice Bc. Jozefa Mnicha. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1 ospravedlnený: 3   

Za: Ing. Mária Grisáková , Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Jozefa Hudeca.   

B.) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

Overovateľa zápisnice Jozefa Hudeca. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1 ospravedlnený: 3   

Za: Ing. Mária Grisáková , Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15:39- zasadnutie OZ opustili Ing. Mária Grisáková a Mgr. Slávka Michňová, z dôvodu 

realizácie karnevalu MŠ v kinosále KD.  

 



Predsedajúca zasadnutia OZ v Slovinkách Gabriela Kopnická skonštatovala, že počet 

prítomných poslancov klesol na 2, takže OZ v Slovinkách nie je uznášania schopné, poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a rokovanie prerušil.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,32 hod.  

Prerušenie rokovania obecného zastupiteľstva: 15,40 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová  

V Slovinkách, dňa: 07.02.2018 

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

Overovatelia:  


